
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2289 DEL 10/12/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, CON IL CRITERIO
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA, DEI LAVORI DI
NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNO E
CONFINANTE CON L’AREA SCOLASTICA DELL’ESISTENTE I.I.I. “A.M.. DE
LIGUORI” DI SANT’AGATA DEI GOTI (BN) LIQUIDAZIONE DI € 4.000,00 A
TITOLO DI COMPENSO PROFESSIONALE PER LE ATTIVITA’ DI
COMMISSARI ESTERNI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

CIG: 80374498BB

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n.2180 del 20/09/2019 è stata indetta gara d’appalto telematica
mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di nuova
costruzione di Istituto Scolastico all’interno e confinante con l’area scolastica dell’esistente I.I.I. “A.M”
DE LIGUORI” di Sant’Agata dei Goti (BN), per un importo a base di gara, di € 3.572.823,81 IVA
esclusa;

- questa Stazione Appaltante ha proceduto alla pubblicazione, ai sensi di legge, degli atti di gara per
l‘affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta con il criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi
dell’art. 95, comma 2e 6, del decreto legislativo n. 50/2016 secondo i criteri indicati nel disciplinare di
gara;

- con determina della Provincia di Benevento n. 590 del 13/03/20201 è stato disposto, tra l’altro, quanto
segue:

1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la
Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto in oggetto, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per le attività di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed
economiche, con la seguente composizione:

Presidente
Ing. Angelo Carmine Giordano Dirigente del Settore Tecnico della Provincia di

Benevento
Commissari esperti



2

Ing. Rillo Gerardo Responsabile del Settore Tecnico del Comune
di Torrecuso

Geom. Antoine Michel Cocchiarella Dipendente del Comune di Fragneto l’Abate
(BN)

Segretaria
dr.ssa Patrizia Mennitto Istruttore amministrativo del Settore Tecnico

della Provincia di Benevento
Segretaria supplente

Dr.ssa Edvige Antonietta Coduto
Istruttore amministrativo del Settore Tecnico

della Provincia di Benevento

2) di riconoscere ai commissario esterni della Commissione il compenso di € 2.000,00 ciascuno;
3) di dare atto che la spesa complessiva di € 4.000,00 per spese di commissione di gara trova copertura alla

voce “B.7.3 – Spese per Commissioni Giudicatrici” delle somme a disposizione del quadro economico
approvato con deliberazione n.1993 del 20/8/2019;

DATO ATTO che per il Presidente e per la Segretaria della Commissione non è previsto alcun compenso in
quanto dipendenti dell’Ente Appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività
d’Ufficio;

DATO ATTO che, con determinazione n. 1209 del 29/06/2020 sono stati approvati, tra l’altro, i verbali delle
operazioni di gara della Commissione Giudicatrice di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche:

PRESO ATTO, pertanto, della conclusione delle operazioni di gara della Commissione Giudicatrice e della
approvazione dei relativi verbali di gara;

VISTE:
- la ricevuta n.1 del 27/10/2021 dell’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 400,00 per ritenuta

d’acconto (20% imponibile), assunta al protocollo di questo Ente al n. 24158 del 28/10/2021 trasmessa
dall’ing. Gerardo Rillo, funzionario del Comune di Torrecuso;

- la ricevuta n. 35 del 25/10/2021 dell’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 659,34 per ritenuta
d’acconto (33% su imponibile), assunta al protocollo di questo Ente al n. 24493 del 03/11/2021,
trasmessa dal geom. Antoine Michel Cocchiarella, dipendente del Comune di Fragneto l’Abate,

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 400,00 per ritenuta d’acconto (20%
su imponibile), all’ing. Gerardo Rillo, nato ad Avellino il 31/05/1962 (C.F. RLLGRD62E31A509Z)
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Torrecuso, giusta ricevuta n. 1 del 27/10/2021 – IBAN
--- omissis... ---di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 659,34 per ritenuta



3

d’acconto (33% su imponibile), al geom. Antoine Michel Cocchiarella, nato a Losanna (Svizzera) il
5/12/1970 (C.F.CCNNM70T05Z133G) dipendente del comune di Fragneto l’Abate, giusta ricevuta n.35
del 25/10/2021 – IBAN --- omissis... ---

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione dei mandati di pagamento;

3. di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00 al Cap. 11950 imp. 3885/2019 subimpegno 1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (TRAVAGLIONE AUGUSTO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 4.5 11950 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3885 € 4.000,00 N. 1 € 4.000,00 N. 3889 € 2.000,00

Descrizione Creditore

Cocchiarella Antoine Michel

Descrizione Impegni Assunti

Nomina commissione di Gara

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 4.5 11950 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3885 € 4.000,00 N. 1 € 4.000,00 N. 3888 € 2.000,00

Descrizione Creditore

RILLO GERARDO

Descrizione Impegni Assunti

Nomina commissione di Gara

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


